平成３１年２月１３日

福島県いわき農林事務所

報道機関各位

いわき地域産業 6次化ネットワーク交流会について

このことについて、下記により開催しますので、お知らせします。

記

１ 目的

  地域産業 6次化ネットワーク会員や、地域産業 6次化に興味・関心を持つ個人・事

業者に対して、商品開発や販路開拓等の情報提供と会員・事業者間の交流の場を提供

することにより、事業者間のシーズ・ニーズのマッチングによるいわき地域の地域産

業 6次化を推進する。また、併せて食品表示法の周知を図る。

２ 開催日時

平成 31年 2 月 21 日（木）13 時 30 分～16 時 10 分

３ 開催場所

県いわき合同庁舎 4階 大会議室

４ 内容

⑴ 講演 13:35～14:35

  演題：モノづくりからコトづくりへ～自社の売り上げを V字回復させた「付加価値」

の付け方教えます！～ 【ブランディング講習】

     講師：株式会社 GNS 常務取締役 廣田 拓也 氏

 ⑵ 各個別相談会 14:40～

① 廣田氏による個別相談会 14:40～［別室（4階小会議室）にて個別相談］

  ブランディングを中心とした相談会を事前受付により実施。

  ② 事業者マッチング相談会 14:40～［別室（4階中会議室）にて個別相談］

   アドバイザー：福島県中小企業団体中央会 支援員 箱崎 美香 氏

   農林漁業者等と食品加工業者等とのマッチング相談会を事前受付により実施。

⑶ 食品表示法研修会 14:40～16:10

① 新たな加工食品の原料原産地表示制度等について：県いわき農林事務所

  ② 衛生事項（アレルギー、賞味期限、保存方法など）について：市保健所

  ③ 保健事項（栄養表示、機能性表示食品など）について：市保健所

５ 参加費

  無料
（問い合わせ先）

福島県いわき農林事務所企画部

部長 岡部 広承

電話：２４－６１５０（直通）

プレスリリース